set, an ipsis minus, quam Francken-
thalensibus animi sit: insuper cives in
Cæsaris despectum cantilenam in om-
nibus ferme plateis decantabant, quam
tamen petulantiam æque ac arrogans
eorum responsum anno sequenti ama-
ris lacrimis deflere compulsi sunt.

Sæc. XVII.
A. C. 1621.

§. LX.

*Jacobi I. Angliæ Regis deprecatio
apud Cæsarem pro Friderico
Palatino.*

Quantumvis Fridericus Palatinus
suam in Cæsarem rebellionem per
suos fautores totis viribus prosequi
tageret, non deerant tamen ex Princi-
pibus non pauci, qui pro eo apud Cæ-
sarem impense deprecarentur, & qui-
dem præter Daniæ Regem, Jacobus
quoque Angliæ Rex Friderici Socer
Londini comitiis die vigesima Januarii
habitis, ut a suo Senatu pecuniarum
suppetias obtineret, Palatinatus tuendi
obtentu utebatur: ne vero sinceri sui
propositi dubium relinqueret, Digbium
cum aliis Nobilibus Legatum Viennam
decrevit, qui Palatinum in Cæsaris gra-
tiam recipi, ac in eundem statum, quo
ante sui electionem in Bohemiæ Regem
erat, restitui, & proscriptionis execu-
tionem aut revocari, aut saltem suspen-
di

*Thoiras hist.
d' Angl.
tom. 8. l. 18.
Lotich. l. 9.
cap. 6.
Barre Hist.
d' Allemagn.
tum. 9.*

Sæc. XVII. di peteret. Id sibi Rex eo facilius se a
 A. C. 1621. Cæsare obtenturum, pollicebatur, quo
 certius ex ejus literis ad Albertum
 Archiducem datis, Ferdinandum ad
 pacem cum Palatino ineundam para-
 tum nosset, ac ipsemet Hispaniarum
 Rex Cæsari significasset, quod si Pala-
 tinatum Bavarix Duci traditurus esset,
 nullas ultra suppetias ab Hispania spe-
 raret: Hac igitur spe fretus Rex, Dig-
 byum ad Cæsarem ablegat. Huic die
 decima quinta Julii ad alloquium ad-
 missio, in responsis datum, quod at-
 tenta Angli Regis moderatione, alio-
 rumque Regum & Principum depre-
 catione Cæsar ad reconciliationem
 paratus esset, cum vicissim, a Palatino
 debitum Cæsareæ Majestati obsequium
 & satisfactionem præstitum iri, Rex
 caveret: tanti autem momenti res to-
 tum Imperium concerneret, ac pro-
 pterea Cæsar Ratisbonam Imperii
 Conventum indixisset. Interim Hi-
 spaniæ etiam Rex, & Albertus Archi-
 dux Belgii Gubernator, necnon Ilsa-
 bella Clara Eugenia ejus Conjux pro
 Friderico deprecati sunt: quo comper-
 to Digbyus rem potentius urgendam
 ratus, oblato libello supplici, nomine
 Regis sui denuo pollicitus est, effectu-
 rum se, ut concessis ac promulgatis
 induciis, Mansfeldius exauctoratis suis
 copiis

copiis nihil contra Cæsarem, suasque Sæc. XVII.
& aliorum Principum ditiones molire- A. C. 1621.
tur, vel si id præstare recusaret, pro
aperto hoste a Rege suo & Palatino
haberetur: præterea se effecturum, ut
Jægerndorffius omni potestate & Im-
perio exueretur, & Thaborensis ac
Wittingaviana Bohemiæ urbes adhuc
Palatino obnoxix Cæsari restituerentur:
Hanc Legati propositionem Ferdinan-
dus Imperator, magis ad veniam quam
vindictam facilis, mox Saxonix Ele-
ctori, & Bavarix Duci manifestabat,
qui ambo hanc reddendæ pacis occa-
sionem haud esse negligendam cense-
bant: quocirca Cæsar Isabellæ rescri-
psit, quod si pro præsentis rerum vi-
cissitudine nihil in Palatinatu inferiori
impedimenti accidat, stabilitis hisce
conditionibus, de induciis agere va-
leat: idem quoque Cæsar Digbyo An-
gliæ Legato significari iussit.

§. LXI.

*Cæsaris responsum ad Anglici Ora-
toris epistolam.*

Accepto hoc responso Digbyus, prout *Barr. hist.*
ei Cæsar author erat, die undeci- *d' Allemagn.*
ma Septembris Vienna profectus, ad *l. c.*
Superiorem Palatinum, ubi tum Ba- *Merc. l. 2.*
varix Dux in castris erat, contendit, *tom. 9.*
de

Sæc. XVII. de induciis cum eo acturus: Huic ve-
 A. C. 1621, ro Maximilianus respondit, Mansfel-
 dio crudelem in modum Cæsareas æ-
 que ac Palatinas ditones adhuc deva-
 stante, de induciis minime cogitandum
 esse, se autem confidere in Dei opem,
 armis, quæ resumere coactus esset,
 brevi bello finem se impositurum. Ac-
 cepto hoc responso Digbyus datis ad
 Cæsarem literis die quinta Octobris
 vehementer questus est, quod Bavariz
 Dux demandatæ potestatis limites ex-
 cedens, Palatinatum non Cæsari, sed
 sibimetipsi vindicare niteretur: Ad
 has vero literas hæc respondit Cæsar,
 „ego quidem quoad Palatinatum Su-
 „periolem proscriptionis executionem
 „suspendi concesseram, postquam vero
 „Palatinus non modo sese adhuc pro
 „Rege gerit, ac quasdam urbes in Bo-
 „hemia retinet, sed insuper per Mans-
 „feldium in Palatinatu superiori & per
 „Jægerndorffium in Silesia & Hunga-
 „ria bellum prosequitur, Gaborem ad-
 „versus me & Imperium concitat, cum-
 „ctaque molitur, ut ad repetendam
 „Bohemiam nihil ipsum nisi fortunæ
 „invidia, viriumque imbecillitas im-
 „pediat, hinc rebus ita constitutis Ba-
 „variz Dux arma corripere & Mans-
 „feldium persequi, jussus fuit: ac pro-
 „pterea nequidem in inferiori Palati-
 „natu

„natu induciis locus esse poterit, eo-
 „quod Horatius Verius Palatini Belli-
 „dux aucta indies insolentia in Spiren-
 „sis, Herbipolensis & Bambergensis E-
 „piscoporum, necnon in Electoris Mo-
 „guntini ditiones ferro flammaque cru-
 „deliter grassetur, non alia ex culpa,
 „nisi quod hi Principes mihi & Impe-
 „rio fidem suam integram servarunt,
 „proin nondum vicinorum Principum
 „securitati, si induciæ vigerent, cau-
 „tum foret., Accepto hoc responso
 Rex Angliæ sequentes reconciliationis
 leges Cæsari proposuit. I. Fridericus
 in Cæsaris gratiam recipi supplex pe-
 tat. II. Omni juri pro se & posteris
 suis in Bohemiæ regnum cedat. III.
 In pristinam dignitatem restituatur.
 IV. Imposterum pacem nullis clande-
 stinis molitionibus perturbare præsu-
 mat. V. Cum ceteris tam Ecclesiasti-
 cis quam profanis Principibus recon-
 cilietur, & facta injuriarum oblivione
 pacem cum Cæsare ineat. Postea Rex
 declarabat, quod si quid aliud adhuc
 desideraretur, illud quoque a Genero
 suo ratum haberetur, si vero adimple-
 tis his conditionibus reconciliatio ta-
 men obtineri nequiret, Rex armis suis
 id evincere cogeretur. Perceptis hisce
 literis Cæsar, ut se a pace nullatenus
 alienum demonstraret, Schwartzzen-
 burg.